ATA Nº1209 Sessão Nº 1210

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco,
às vinte e uma horas, nas dependências da Câmara Municipal de
Zortéa, realizou-se sessão extraordinária, sob a presidência do
vereador Maicon Fabiano Martinazzo, com a presença dos
seguintes vereadores: Alexandre José Sartori, Élio João Maria
Rodrigues, Édson Calliari Moro, Francisco Piazza, Marisete Pereira
Susin, Mateus Manoel Jung, Mateus Pires e Sandro Surdi.
Declarada aberta a sessão pelo Presidente, em seguida, a Segunda
Secretária, Vereadora Marisete Pereira Susin, procedeu à leitura da
ata da sessão anterior. Após a leitura, a ata foi submetida à
apreciação do Plenário, sendo aprovada por unanimidade. Dando
continuidade aos trabalhos, passou-se à apreciação da matéria
constante na pauta, conforme Ofício de Convocação nº 054/2025,
referente à discussão e votação dos seguintes projetos: PROJETO
DE LEI COMPLEMENTAR N° 07/2025 DE 07 DE JULHO DE 2025,
PROJETOS DE LEI LEGISLATIVOS N° 007/2025, 008/2025 E N°
009/2025. Após a leitura e breve discussão, todos os projetos
tiveram pedido de vistas formulado pelo Vereador Alexandre José
Sartori, sendo este acolhido pelo Plenário. Encerrada a sessão o
presidente convocou os nobres pares para a sessão ordinária do dia
04 de Agosto de 2025 as 19:00 horas na Câmara Municipal de
Vereadores. Nada mais havendo a tratar eu, Marisete Pereira Susin
lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por
mim, o presidente e demais membros da Mesa Diretora.

  MAICON F. MARTINAZZO

PRESIDENTE

ELIO JOAO MARIA RODRIGUES

VICE- PRESIDENTE

MATEUS PIRES

1º SECRETÁRIO

MARISETE P.SUSIN

2ª SECRETÁRIA